ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор №__
г. Благовещенск                                                                                                      «___» __________  2024 г.
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Благовещенский психоневрологический интернат, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Аюпова Айдара Айратовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, (вместе далее именуемые «Стороны»), на основании результатов размещения ценового запроса на Торговом портале ЭТП Торги-Онлайн (электронном магазине) № ________ от «___» ________ 2024 г., согласно п. 3.3.3, п. 3.5 Положения о закупке и федерального закона от 08.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА (НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ). МЕСТО, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
1.1.	Предметом Договора является поставка продуктов питания (Майонез).
1.2.	Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания (Майонез) (далее – товар) для нужд ГБУ Благовещенский ПНИ, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.3.	Наименование, количество и иные характеристики поставляемого Товара указаны в спецификации (приложение № 1 к Договору), являющиеся неотъемлемой частью Договора.
1.4.	Поставка товара осуществляется с момента заключения договора по 23.12.2024г.
1.5. 	Место поставки: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Сосновая, д.1.
1.6. 	Условия поставки: единовременно, доставка, разгрузка.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1.	Поставить товар надлежащего качества на условиях, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.
2.1.2.	Передать Товар свободным от любых прав и притязаний 3-х лиц.
2.1.3.	Своевременно предоставлять достоверную информацию Заказчику в письменной форме о ходе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, в том числе о непредвиденных обстоятельствах, возникающих при их исполнении, а также обстоятельствах препятствующих исполнению обязательств в установленные настоящим Договором сроки.
2.1.4.	Обеспечить соответствие поставляемого товара установленным настоящим Договором требованиям, техническому заданию, требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), сертификации, установленным законодательством Российской Федерации.
2.1.5.	Предоставить на товар иностранного происхождения документы на русском языке (инструкция, паспорт и т.д.), а также упаковка или этикетка товара должна содержать информацию на русском языке.
2.1.6.	Поставить товар, остаточный срок годности которого на дату поставки не менее 80% от общего срока годности, установленного изготовителем/производителем.
2.1.7.	Гарантировать, что при хранении и транспортировке Товара соблюдается необходимый температурный режим.
2.1.8.	В день поставки товара Поставщик обязан представить все относящиеся к товару документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации для товара данного вида.
2.1.9.	Обеспечить сохранность товара до приемки его Заказчиком. Все риски случайного повреждения или ухудшения качества товара в процессе его доставки и разгрузки несет Поставщик.
2.1.10.	 Устранить в установленный в акте несоответствия срок все выявленные Заказчиком при приемке недостатки/несоответствия поставляемого Товара.
2.2. Поставщик вправе:
2.2.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком счета-фактуры, товарной накладной.
2.2.2. Требовать своевременной оплаты за поставленный товар в соответствии с их объемом и качеством.
2.2.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.	Заказчик обязан:
3.1.1.Оказывать содействие Поставщику в виде информационной и иной организационной помощи, необходимой для эффективного исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.1.2.	Обеспечить доступ персонала Поставщика к месту поставки, включая автотранспорт Поставщика в соответствии с установленным на объектах Заказчика пропускным режимом, установленным порядком допуска.
3.1.4.	Осуществить приемку товара в соответствии с разделом 6 настоящего Договора.
3.1.5.	Оплатить товар в порядке на условиях, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора.
3.1.6.	Проверять соответствие качества поставленного товара по настоящему Договору действующим государственным стандартам, техническим условиям и нормативам для данного вида товара, спецификации, а также установленным настоящим Договором требованиям.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. По согласованию с Поставщиком изменить количество поставляемых товаров в соответствии с пунктом 8.2 Договора.
3.2.2. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным Договором.
3.2.3. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Поставщика.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Договора составляет __________(_____________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС  ___% - ___________(______________) рублей__ копеек/НДС не предусмотрен. Цена договора включает в себя расходы, связанные с погрузкой, доставкой товара до учреждения, разгрузкой товара, с подтверждением качества и безопасности товара, а также налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин и иные расходы Поставщика, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением договора.
4.2. Оплата за поставку товара производится Заказчиком по факту поставки товара в течение 7 (семи) рабочих дней с момента предоставления Поставщиком товарной накладной, счета-фактуры путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Источник финансирования - средства бюджетных учреждений (за счет средств, полученных при осуществлении иной приносящей доход деятельности от физических лиц, юридических лиц).

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
5.1. Поставщик обязуется поставить товар, предусмотренные настоящим Договором, на условиях, указанных в Разделе 1 настоящего Договора.
5.2. Поставщик обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить поставку товара при обнаружении возможности наступления неблагоприятных для Заказчика последствий, по независящим от Поставщика обстоятельствам, которые могут ухудшать качество поставляемого Поставщиком товара, либо создают невозможность его поставку в срок.
5.3. Заказчик, получивший предупреждение, обязан в течение двух рабочих дней известить Поставщика о своем решении.
5.4. Предупреждение Заказчика Поставщиком и доведение решения Заказчика до Поставщика осуществляются исключительно в письменной форме.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА. ЭКСПЕРТИЗА
6.1.	Поставщик уведомляет Заказчика в письменной форме посредством электронной или факсимильной связи по реквизитам, указанным в разделе 13 настоящего Договора, о дате и времени поставки не позднее 1 (одного) рабочего дня до назначенной даты.
6.2.	Приемка товара осуществляется Заказчиком с проверкой количества, ассортимента и качества товара.
6.3.	Поставляемый Поставщиком по настоящему Договору товар должен соответствовать требованиям Заказчика по характеристикам, количеству, ассортименту, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).
6.4.	Прием Товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном постановлением Госарбитража при совете министров СССР от 15 июня 1965 года № П-6 «Об утверждении Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража при совете министров СССР от 25 апреля1966 года № П-7 «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству».
6.5.	Качество поставляемого по настоящему Договору товара, определяемое в соответствии со Спецификацией, должно соответствовать требованиям государственных стандартов, технических условий, санитарных и гигиенических норм и правил.
6.6.	Соответствие качества товара установленным в соответствии с настоящим Договором требованиям может подтверждаться документами о сертификации товара, а также иными документами о соответствии качества товара установленным требованиям. Указанные документы (их удостоверенные копии) передаются Поставщиком Заказчику в момент приемки поставленного товара.
6.7.	Поставляемый товар должен быть упакован в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке с учетом возможных перегрузок, складирования, продолжительности и способов транспортировки, при надлежащем и обычном способе обращения с грузом, а также предохраняющей товар от атмосферных воздействий.
6.8.	При приеме-передаче товаров Поставщик предоставляет Заказчику 2 (два) экземпляра подписанной Поставщиком товарно-транспортной накладной.
6.9.	В случае если количество и качество поставленного товара не соответствуют государственным стандартам, техническим условиям и нормативам для данного вида товара, в том числе установленным Заказчиком требованиям, Заказчик составляет акт несоответствия товара в течение 1 (одного) рабочего дня.
6.10.	В случае выявления несоответствия поставленного товара требованиям, установленным Заказчиком, а также законодательством Российской Федерации для данного вида товара, Заказчик в акте несоответствия товара указывает обнаруженные недостатки/несоответствия с указанием сроков их устранения. Также Заказчик вправе начислить неустойку в соответствии с разделом 7 настоящего Договора.
6.11.	В случае выявления при приемке товара непосредственно от Поставщика несоответствия товара требованиям по характеристикам, качеству или ассортименту, Заказчик вправе также, не подписывать товарно-транспортную накладную и отказаться от приемки некачественного товара и потребовать от Поставщика по своему выбору:
- устранения недостатков товара;
- замены некачественного товара на товар, соответствующий требованиям по количеству и качеству.
6.12.	Заказчик вправе отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества на все время до устранения недостатков товара либо его замены.
6.13.	При обнаружении ненадлежащего качества Товара в процессе его потребления и при условии, что ненадлежащее качество Товара не могло быть установлено Заказчиком при приемке товара от Поставщика, Заказчик обязан уведомить Поставщика о выявленном несоответствии качества товара установленным требованиям с приложением подробного перечня недостатков в форме претензии.
6.14.	Претензии по скрытым недостаткам товара, обнаруженным впоследствии, могут быть заявлены Заказчиком в течение всего срока годности товара.
6.15. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных договором, проводится Заказчиком ______________________________ (своими силами/ с привлечением экспертов, экспертных организаций – указать необходимое).
6.16. Для проведения экспертизы поставленного товара, эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Заказчика и Поставщика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения Договора и отдельным этапам исполнения Договора. Результаты такой экспертизы оформляются в виде заключения.
6.17. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований Договора,
не препятствующие приемке поставленного товара, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
6.18. В случае привлечения Заказчиком для проведения указанной экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в приемке поставленного товара, должны учитываться отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора.
7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.4. Сторона освобождается от уплаты пеней, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.5. Уплата Стороной пени не освобождает ее от исполнения обязательств по настоящему договору.
8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме и вносятся в реестр договоров.
8.2.Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующем случае:
8.2.1. При снижении цены Договора без изменения, предусмотренного Договором количества товара, качества поставляемого товара и иных условий Договора;
8.2.2. Если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные Договором количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Договором количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Договора пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в Договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренных Договором количества товара стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренное в Договоре количество такого товара.
9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться в претензионном порядке.
9.2. Претензия оформляется в письменной форме. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложения, отражается стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
9.3. Срок рассмотрения претензии и направления ответа на нее не может превышать 10 (десяти) дней со дня ее получения адресатом.
9.4. При не достижении Сторонами согласия, спор подлежит передаче в Арбитражный суд Республики Башкортостан.
10. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ. ФОРС-МАЖОР
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли предвидеть (войны, забастовки, стихийные бедствия).
10.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, должна в десятидневный срок уведомить об этом другую Сторону. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место (в случае если Поставщиком является нерезидент Российской Федерации - Торгово-промышленной палатой страны, где данное обстоятельство имело место). В случае если форс-мажорные обстоятельства будут действовать более шести календарных месяцев, Стороны имеют право приостановить действие Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону.
11. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
11.1.Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон.
12.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до 31.12.2024г.,
а в части взаиморасчетов – до полного их исполнения Сторонами.
12.3. Стороны пришли к соглашению, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе исполнения настоящего Договора, направленные по факсимильной связи, телеграммой, почте, признаются имеющими юридическую силу.
12.4. При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
12.5. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента начала действий таких изменений
12.6. Все указанные Приложения к Договору являются неотъемлемой частью Договора:
Приложение № 1 – Спецификация.
13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Благовещенский психоневрологический интернат.
(ГБУ Благовещенский ПНИ л/с 20112120600)
Адрес: 453430, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул.Сосновая,1.
Телефон: +7(34766) 2-45-14
E-mail: blagpsi1@mail.ru
ИНН 0258004056, КПП 025801001
(ЕКС) 40102810045370000067
номер казначейского счета 03224643800000000100
БИК 018073401
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН г. Уфа

Директор

______________  /А.А. Аюпов/

	Поставщик

______________ / ___________ /

Приложение № 1
к Договору №_____
от «__» ______2024 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристики, фасовка товара
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Сумма,
руб.

	1
	Майонез
	Массовая доля жира
≥50%
ГОСТ 31761-2012 «Майонезы и соусы майонезные. Общие технические условия»
Объем, вес фасовки: ≥0,250 кг и ≤1 кг
	кг
	100

	[bookmark: _GoBack]

	«Заказчик»:

______________  /А.А. Аюпов/
	«Поставщик»:

______________ / _____________ /